

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

OFÍCIO CIRCULAR 7/2023 - CD/GB/REITORIA/IFPB

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL PROCESSO DE CONSULTA - BIÊNIO 2023 - 2025

ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DAS REPRESENTAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO DIRETOR DO IFPB CAMPUS GUARABIRA (Edital nº 04/2023 - CD- GB)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DO CONSELHO DIRETOR CAMPUS GUARABIRA - BIÊNIO 2023 - 2025 - COMUNIDADE EXTERNA

A Comissão Eleitoral Local do Campus Guarabira divulga que, durante a reunião para escolha dos membros da sociedade civil para compor o conselho Diretor do campus, ocorrida no dia 31 de maio de 2023, no horário das 11h às 12h, não obtivemos nenhum candidato interessado em ocupar as vagas de representantes das Entidade de Trabalhadores, Pais de Estudantes do campus, Governo Municipal e Entidades Patronais, desta forma será adotado o que preceitua o art. 7º, § 5º, do Edital 04/2023/CD/GB/IFPB:

Art. 7° Para comporem o segmento da comunidade externa do Conselho Diretor, serão eleitos: a) 01 (um) representante das entidades de trabalhadores; b) 01 (um) representante das entidades patronais; c) 01 (um) representante do governo municipal e d) 01 (um) representante dos pais de estudantes do campus Guarabira.

§1º Com exceção do diretor-geral do campus, cada conselheiro terá um suplente eleito ou indicado da mesma forma que o titular, com mandato de 02 (dois) anos, todos designados por portaria do diretor- geral do campus.

§5º Nas condições de não aparecer nenhum interessado em uma das representações, a Direção Geral do Campus Guarabira irá indicar/convidar os representantes da Sociedade Civil para compor o referido conselho, através de ofício.

Após a Direção Geral deste campus cumprir o procedimento indicado no art. 7º, § 5º, do Edital 04/2023/CD/GB/IFPB, a comissão eleitoral divulgará o resultado final.

(assinado eletronicamente)

Érika Tayane Barbosa da Costa

Presidente da Comissão Eleitoral

Portarias 75/2023 - DG/GB e 93/2023 - DG/GB

Flávia Susihelly da Cruz Silva

Membro da Comissão Eleitoral

John Paul Albuquerque Caldas

Membro da Comissão Eleitoral

José Érick Domingos Lino Guedes de Araújo

Membro da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por:

- Erika Tayane Barbosa da Costa, ASSISTENTE DE ALUNO, em 02/06/2023 13:31:23.
- John Paul Albuquerque Caldas, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 02/06/2023 13:50:21.
- Flavia Susihelly da Cruz Silva, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 02/06/2023 18:01:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/06/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código 434768 Verificador: 31b636f653 Código de Autenticação:



Rua Prof. Carlos Leonardo Arcoverde, S/N, Km 02, Pb-057, GUARABIRA / PB, CEP 58200-000 http://ifpb.edu.br - (83) 3371-7854